

ACTA DE LA OCTAVA REUNIÓN DEL ÓRGANO EQUIVALENTE AL CONSEJO TÉCNICO DEL CENTRO DE CIENCIAS DE LA TIERRA, PERIODO FEBRERO-JULIO 2023, CELEBRADA EL TRECE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS



Siendo las doce horas del día trece de abril del año dos mil veintitrés, con fundamento en los artículos 20 fracción XI, 75, 76 y 77 de la Ley Orgánica; 303, 304, 308 y 309 del Estatuto General, ambos de la Universidad Veracruzana y por Acuerdo Rectoral de fecha 28 de abril de 2020 y ratificado en Consejo Universitario General de fecha 21 de agosto de 2020, reunidos los CC. Dr. Carlos M. Welsh Rodríguez, Coordinador del Centro de Ciencias de la Tierra de la Región Xalapa; Dr. Francisco Córdoba Montiel, Secretario Habilitado del Centro de Ciencias de la Tierra; así como los CC. Dra. Carolina A. Ochoa Martínez y Dra. Katrin Sieron, todos integrantes del Órgano Equivalente al Consejo Técnico del Centro de Ciencias de la Tierra de la Región Xalapa (OECT-CCT), reunidos a través de la modalidad presencial en el aula híbrida con el objeto de tratar asuntos mencionados en la convocatoria de fecha 10 de abril de 2023 en la que se convocó para realizar la Octava Reunión del Organo Equivalente al Consejo Técnico del Centro de Ciencias de la Tierra del periodo Febrero-Julio 2023, que publicara el C. Dr. Carlos M. Welsh Rodríguez, Coordinador del Centro de Ciencias de la Tierra, y que para mayor conocimiento se transcriben a continuación los puntos a tratar:-----

ORDEN DEL DÍA

PUNTO UNO Lista de asistencia
PUNTO DOS Aprobación, en su caso, del Orden del Día
PUNTO TRES Lectura del acta anterior y seguimiento de acuerdos
PUNTO CUATRO Atención a la solicitud de la Coordinación de Posgrado para atender a solicitud de Director de Tesis para el Ing. Reymundo Flores
PUNTO CINCO Stand en la RAUGM 2023
PUNTO SEIS Asuntos Generales
En el marco de lo anterior y con fundamento en el artículo 78 de la Ley Orgánica y 313 del Estatuto General, ambos de la Universidad Veracruzana, los miembros del Órgano Equivalente al Consejo Técnico del Centro de Ciencias de la Tierra hemos llegado a los

ACUERDOS

PUNTO UNO. Con base en el artículo 305 del Estatuto General de la Universidad Veracruzana, y considerando que se encuentran presentes: Dr. Carlos M. Welsh Rodríguez, Dra. Katrin Sieron, Dra. Carolina A. Ochoa Martínez y Dr. Francisco Córdoba Montiel.----

Fco. J. Moreno 217. Col. E. Zapata. CP 91090. Xalapa, Ver. Méx. Tel. +52 228 8185019

1. 0.

Canit



ACTA DE LA OCTAVA REUNIÓN DEL ÓRGANO EQUIVALENTE AL CONSEJO TÉCNICO DEL CENTRO DE CIENCIAS DE LA TIERRA, PERIODO FEBRERO-JULIO 2023, CELEBRADA EL TRECE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS



Acuerdo OECT-8a-2023-01. Se declara Quórum legal de la reunión con la asistencia de cuatro de los seis integrantes con derecho a voz y voto.-----

PUNTO CUATRO. La Coordinación de Posgrado del CCT informa de la respuesta del Dr. Javier Bello Pineda con relación a la asignación de su persona como Director de Tesis del estudiante de la Maestría en Ciencias de la Tierra, Ing. Reymundo Flores Fernández, por parte de este Cuerpo Colegiado. El Dr. Bello Pineda explica en el correo remitido que declina la designación como Director de Tesis. Así mismo, se presenta la carta de aceptación que remite el Dr. Juan Cervantes Pérez, en la que acepta la Dirección de Tesis del estudiante Flores Fernández, de acuerdo con la solicitud formulada por el estudiante de la MCT.------Acuerdo OECT-8a-2023-04. Se avala por unanimidad la designación del Dr. Juan Cervantes Pérez como Director de Tesis del estudiante Reymundo Flores Fernández.------

PUNTO SEIS. Asuntos Generales. El Dr. Carlos M. Welsh Rodríguez somete a consideración del pleno los asuntos desglosados a continuación.-----

PUNTO 6.1. La Mtra. Mónica Alethea Sánchez Flores solicita el aval de este Cuerpo Colegiado para el cambio de su adscripción de la DGTI al CCT, señalando que su aportación inmediata se enfocaría en los aspectos relacionados con Tecnología de Información (TI) que se llevan a cabo en el CCT y que en el corto plazo se verán incrementados por los compromisos recientes adquiridos por este Centro de Investigación. La Mtra. Sánchez Flores también refiere en su solicitud por escrito que actualmente se encuentra realizando

Fco. J. Moreno 217. Col. E. Zapata. CP 91090. Xalapa, Ver. Méx.

. +52 228 8185019

- Market

The same of the sa



ACTA DE LA OCTAVA REUNIÓN DEL ÓRGANO EQUIVALENTE AL CONSEJO TÉCNICO DEL CENTRO DE CIENCIAS DE LA TIERRA, PERIODO FEBRERO-JULIO 2023, CELEBRADA EL TRECE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS



No habiendo nada más que agregar, se cierra la presente Acta, siendo las doce horas con cuarenta minutos del día trece de abril de dos mil veintitrés,-----

Esta Acta se autentificará con firma autógrafa al margen y calce los que en ella intervenimos.-

Dr. Carlos M. Welsh Rodríguez

Dr. Francisco Córdoba Montie

Dra. Katrin Sieron

Dra. Carolina A. Ochoa Martínez